
 
 
                                                                                       Skierniewice, dn 21 października 2024r. 
 
Miejski Zakład Komunikacji Spółka z o.o. 
ul. Czerwona 7 
96-100 Skierniewice 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. : ZAKUP I SUKCESYWNE DOSTAWY 
PALIW PŁYNNYCH: OLEJU NAPĘDOWEGO ON, BENZYNY BEZOŁOWIOWEJ PB 98 I PB 95 DLA 
MIEJSKIEGO ZAKŁADU KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W SKIERNIEWICACH  
Nr postępowania: MZK.02.S.2024 
NUMER OGŁOSZENIA: 587936 – 2024 TED 
 
Stosownie do art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Dz.U. z 
2024 roku, poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnienia dot. treści SWZ.  
1. Czy Zamawiający dopuszcza łączenie ze sobą poszczególnych produktów (ON, Pb95 i Pb98) w 

jednej dostawie?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostawy: ON, Pb95 i Pb98 w jednej dostawie, pod warunkiem 
zapewnienia transportu każdego produktu, zgodnie z obowiązującymi przepisami.  
 

2. Czy paliwo będzie przechowywane zgodnie z zaleceniami zawartymi w karcie charakterystyki tego 
paliwa? 
Odpowiedź: 
Paliwo przechowywane jest w zbiornikach, do tego przeznaczonych. 
 

3. Dot. §4 ust 3 umowy.  Prosimy o potwierdzenie, że przez cenę hurtową EKODIESEL klasa 2 w należy 
rozumieć  Olej Napędowy Arktyczny 2. Na stronie internetowej ORLEN S.A. z cenami hurtowymi 
jest wskazana cena dla Oleju Napędowego Arktycznego 2. 
Odpowiedź: 
Tak to należy rozumieć. 
 

4. Prosimy o informację czy w sezonie 2023/2024 zamawiający kupował olej napędowy arktyczny 2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie kupował w sezonie 2023/2024 oleju napędowego arktycznego 2. 
 

5. Prosimy o dodanie do umowy zapisu zgodnie z którym opust dla oleju napędowego arktycznego 2 
będzie wynosił 50% opustu wskazanego w ofercie dla oleju napędowego standardowego. Jest to 
związane z tym że koszty logistyczne dostarczenia tego produktu są znacząco różne i nie ma 
uzasadnienia aby dla dwóch różnych produktów stosować ten sam opust. 
Odpowiedź:  
Zamawiający umieści powyższy zapis w treści we wzorze umowy – Załącznik Nr 4 do SWZ 
 

6. W związku z tym, że cena producenta (ORLEN S.A. )podawana jest w zł/1000 litrów (zł/m3), jak 
również rozliczenia sprzedaży na rynku krajowym odbywają się w jednostce zł/m3, czy 
Zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia systemu rozliczeń ilości w m3 oraz podawania ceny 
paliwa w zł/m3 w trakcie realizacji umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje cenę paliwa w zł/l. 
 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez 
wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, 



że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z 
kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne 
płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności 
poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego 
oznaczenia faktury. 
Odpowiedź: 
Powyższy zapis jest w ust. 8 §4 we wzorze umowy. 

 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie zapisu : „Wykonawca będzie wystawiać 
faktury VAT zgodnie ze stosownymi regulacjami Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami 
wykonawczymi do tej ustawy, a Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania ww. regulacji w 
zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej 
płatności”? 
Odpowiedź: 
Powyższy zapis jest zawarty we wzorze umowy – Załącznik Nr 4 do SWZ -  w  ust. 9  § 4. 

 

9. Dot. §4 ust 6 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu 
należności na konto Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy ust. 6 §4. we wzorze umowy. 
 

10. Dot. §5 ust 3 umowy. Wnosimy o sprecyzowanie zapisu dotyczącego godziny złożenia zamówienia 
poprzez dodanie zapisu: „Zamówienie złożone po godzinie 10:00 traktowane będzie jako 
zamówienie złożone następnego dnia roboczego”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy ust. 3 §5. we wzorze umowy. 
 

11. Dot. §5 ust 8 umowy. Wnosimy o doprecyzowanie kwestii pokrycia kosztów badań poprzez 
dodanie zapisu: „Badania będą wykonywane na koszt strony w zależności od ich wyniku, tj. jeśli 
wynik laboratoryjnego badania paliwa, zlecony przez Zamawiającego ujawni jego właściwości 
niezgodne z deklaracją Wykonawcy, wówczas kosztami badania obciążony zostanie Wykonawca, 
jeśli zaś wynik będzie prawidłowy, koszty badania poniesie Zamawiający”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający w pkt 3) ust.8 §5 umowy zawarł powyższą treść. 
 

12. Dot. §5 ust 9 umowy. Prosimy o potwierdzenie, czy chodzi o niezgodność z parametrami 
określonymi w §2 ust. 1 umowy? 
Odpowiedź: 
Tak, parametry muszą być zgodne z parametrami określonymi w §2 ust. 1 we wzorze umowy. 
 

13. Dot. §5 ust 10 umowy. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za wady paliwa polegające na jego 
zanieczyszczeniu po dokonaniu „odbioru paliwa” przez Odbiorcę oraz za błędny i nieuzasadniony 
sposób stwierdzenia zanieczyszczeń w dostarczonym paliwie przez osobę upoważnioną przez 
Odbiorcę. W związku z powyższym wnosimy o uregulowanie w umowie, że nieuzasadnione 
wstrzymanie dostawy będzie wiązało się z pokryciem przez Zamawiającego wszelkich związanych 
z tym związanych kosztów jaki poniesie Dostawca.  
Odpowiedź: 
Stosowny zapis został zawarty w umowie w pkt 5 ust.10 §5 umowy. 
 



14. Dot. pkt. 2, Ø3 Załącznika nr 1 do umowy. Czy protokół z poboru próbek będzie sygnowany przez 
przedstawiciela Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
W protokole pobierania próbek paliwa, stanowiącym Załącznik do Załącznika nr 1 do wzoru 
umowy, wymagany jest podpis przedstawiciela Wykonawcy - Dostawcy. 

 
15. Dot. pkt. 3 lit. b) Załącznika nr 1 do umowy. Czy Zamawiający podczas pobierania próbek paliwa z 

cysterny wykonawcy, ich przechowywania i transportu będzie przestrzegał wytycznych opisanych 
w tym zakresie w normie PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek)?   
Odpowiedź: 
Zamawiający podczas pobierania próbek paliwa z cysterny Wykonawcy, ich przechowywania i 
transportu będzie przestrzegał wytycznych opisanych w tym zakresie w normie PN-EN ISO 
3170, co zostało zawarte w §5 .  we wzorze umowy, stanowiącej Załącznik Nr 4 do SWZ. 

 

16. Czy w przypadku, jeżeli w wyniku przetargu zostanie wybrana oferta Wykonawcy posiadającego 
status „dużego przedsiębiorcy", Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie 
oświadczenia o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego 
przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych? 
Odpowiedź: 

       Zamawiający wyrazi zgodę. 
 

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy 
o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i 
terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o 
ogłoszenie upadłości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający poinformuje pisemnie Wykonawcę o istotnych okolicznościach w przypadku 
zagrożenia niewypłacalności lub o zamiarze złożenia wniosku do właściwego Sądu o ogłoszeniu 
upadłości. 

 

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego 
informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: 
nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty 
elektronicznej e-mail, numeru telefonu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o 
wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: adresu siedziby Firmy, adresu 
korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail i numeru telefonu. Przedmiotowe 
zmiany nie wymagają zmiany treści umowy. 

 

19. W związku z tym, że Zamawiający zamierza prowadzić sprzedaż detaliczną prosimy o 
wprowadzenie do umowy klauzuli dot. posiadania aktualnej koncesji zarówno przez wykonawcę 
jak i Zamawiającego oraz określenie tam przedmiotu koncesji i jej zakresu, jak również zwolnienia 
wykonawcy z jakichkolwiek roszczeń w przypadku utraty koncesji przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi do umowy zapis: Zamawiający i Wykonawca posiada aktualną 
koncesję na obrót paliwami ciekłymi w zakresie niezbędnym do realizacji przedmiotu umowy. 
W przypadku utraty wymaganej koncesji, strony umowy mają obowiązek niezwłocznego 
poinformowania drugą stronę o zaistniałym fakcie. 



 

20. Dot. R III. 1.1) c) - PN-EN 590:2013-12  nie jest tożsama z  Rozporządzenie Ministra Klimatu i 
Środowiska z dnia 26 czerwca 2024r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. z 
2024r., poz. 1018) .  Powinna być norma PN-EN 590:2022-08, prosimy o stosowną zmianę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający poprawi w zapisach niniejszego  postępowania w/w normę. 

 

21. Z powodu okresu urlopowego przypadającego na czas składania oferty prosimy o zmianę terminu 
składania ofert na dzień 13.11.2024 r.  
Odpowiedź: 
Zamawiający utrzymuje termin składania ofert. 
 

22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.? 

W imieniu ………………………………… (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr …. Klienta: …………………………….  NIP: 
……….……….…………… upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w …………………………. zamówień poza 
Aplikacją …………………, na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe 
obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z …………………….. 
 
Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 
nr tel. stacjonarnego: 
nr fax: 
nr tel. komórkowego: 
adres e-mail:    
Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 
nr tel. stacjonarnego: 
nr fax: 
nr tel. komórkowego: 
adres e-mail:  

 
Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego 
oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie 
poprzednio złożone upoważnienia. 
 
Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę: 
 
1) …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko)     (stanowisko) 
2) ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………… 

(imię i nazwisko)     (stanowisko) 
 
                                                                                                                                                

………………………………………………                                                               …………………………………………… 
                    (miejscowość, data)                                                                                      (pieczątka 
Firmy)                                                                                                                                                                      
  
Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ………………….. zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, 
obowiązującą w tut. Spółce. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy powyższego upoważnienia do składania 
zamówień. 
 

23. Prosimy o potwierdzenie, że za podwykonawstwo nie jest uznawane wykonywanie usługi 
transportowej paliwa z uwagi na znikomy zakres w całości zamówienia (poniżej 2% wartości 
zamówienia). 
Odpowiedź:  



Zamawiający podkreśla, że przedmiotem zamówienia jest dostawa paliwa do zbiorników 
Zamawiającego. 

 
24. W treści SWZ oraz Załączniku nr 4 do SWZ – Umowa § 2. Przedmiot Umowy, Ust.1, pkt 1), jest 

zamieszczony zapis o dostawach oleju o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. 
Proszę o określenie maksymalnych planowanych ilości lub wskazanie historycznych wielkości 
dostaw w poprzednich latach oleju napędowego o polepszonych właściwościach 
niskotemperaturowych. Informacja ta pozwoli prawidłowo oszacować koszt oraz cenę ofertową.  
Odpowiedź:  
Odpowiedź zawarta została pkt Nr 4.  Zamawiający w ostatnich latach nie korzystał z opcji 
zakupu oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. 
 

25. W treści SWZ oraz Załączniku nr 4 do SWZ – Umowa § 2. Przedmiot Umowy, Ust. 5 jest 
zamieszony zapis o minimalnej wielkości pojedynczej dostawy każdego paliwa 3000 litrów oraz 
maksymalnej wielkości pojedynczej dostawy 32 000 litrów. Proszę o wskazanie pojedynczych 
wielkości faktycznie zrealizowanych, historycznych, jednorazowych dostaw paliw ON oraz PB 
łącznie. Określone w SWZ minimalna 3 000 l. oraz maksymalna wielkość dostawy 32 000 l. nie 
pozwala nam precyzyjnie i prawidłowo oszacować kosztów pojedynczej dostawy.  
Odpowiedź:  
Zamawiający regularnie zamawia jednorazową dostawę w ilości ok. 32 000 l (pełna cysterna), 
zawierającą poszczególne rodzaje paliwa. Ilości poszczególnych rodzajów paliwa w dostawie 
zależą od potrzeb Zamawiającego, jednak zachowana jest minimalna ilość dostawy każdego 
rodzaju paliw 3000 litrów np. 15000l ON; 14000l Pb 95i 3000l Pb 98. 

 
26. W treści SWZ oraz Załączniku nr 4 do SWZ – Umowa § 4. Cena oraz warunki płatności ust. 5 jest 

zamieszczony zapis: Rozwiązanie umowy oraz przerwanie dostaw nie może nastąpić z powodu 
opóźnionych płatności Zamawiającego, jeżeli opóźnienie nie przekracza 30 dni od dnia 
wymagalności płatności. Podobny zapis jest zawarty w § 6 Umowy ust. 7. Czy w praktyce oznacza 
to, że Zamawiający realizuje zwyczajowo płatności w terminach do 30 dni od dnia wymagalności 
płatności ?  
Odpowiedź:  
W roku 2024 Zamawiający regularnie dokonywał zapłaty w terminie określonym na 
poszczególnych fakturach. W przypadku zwłoki wymaganej zapłaty, Wykonawcy przysługuje 
naliczenie ustawowych odsetek.  
 

 


		2024-10-21T13:26:51+0200
	ZBIGNIEW LUDWIK CZUBA




